1

证券代码：601611                  证券简称：中国核建                     公告编号：2021-028

债券代码：113024                  债券简称：核建转债

转股代码：191024                  转股简称：核建转股

中国核工业建设股份有限公司

关于部分募投项目延期的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中国核工业建设股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 4 月 22 日召开

第三届董事会第二十五次会议、第三届监事会第二十二次会议，分别审议通过了

《关于审议中国核工业建设股份有限公司部分募投项目延期的议案》，公司独立董

事发表了明确同意的独立意见。现将相关情况公告如下：

一、募集资金基本情况

经中国证券监督监督管理委员会以证监许可【2019】357 号《关于核准中国核

工业建设股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》核准，本公司向社会公开

发行面值总额 2,996,250,000.00 元可转换公司债券，每张面值人民币 100 元，共

2,996.25 万张，期限 6 年。公司本次可转换债券发行募集资金总额为人民币

2,996,250,000.00 元，扣除保荐承销费及与本次发行有关的其他费用后，公司本次

可转债发行实际募集资金净额为人民币 2,986,980,750.00 元。

上述募集资金已经立信会计师事务所（特殊普通合伙）验证，并由其出具了信

会师报字[2019]第 ZG11083 号《验资报告》。全部募集资金已按规定存放于公司募

集资金专项账户。

二、募集资金的使用情况

2

截至 2020 年 12 月 31 日，公司本次可转换公司债券募集资金投资项目资金已

累计投入资金总额 236,560.46 万元，具体投入情况如下：

单位：万元

承诺投资项目
募集资金承诺

投资总额
累计投入金额

截至期末投

入进度

（%）

原计划项目

达到预定可

使用状态日

期

湖南醴陵渌江新城核心区

PPP 项目
105,000.00 82,361.12 78.44 2021 年 12 月

三都水族自治县市政基础

设施建设 PPP 项目
80,000.00 66,202.40 82.75 2021 年 5 月

监利县文化体育中心 PPP

项目
45,000.00 19,121.00 42.49 2021 年 5 月

广安职业技术学院二期建

设 PPP 项目
20,000.00 20,000.00 100.00 2020 年 12 月

补充公司流动资金 48,875.94 48,875.94 100.00 不适用

合计 298,875.94 236,560.46 79.15 -

三、部分募投项目延期的原因及具体情况

根据募集资金投资项目当前实际建设情况，经公司审慎研究后对相关项目进度

规划进行了优化调整，公司拟对募投项目“三都水族自治县市政基础设施建设 PPP

项目”（以下简称“三都 PPP项目”）、“监利县文化体育中心 PPP项目”（以下简

称“监利 PPP 项目”）进行延期，具体如下：

承诺投资项目
原计划达到预定

可使用状态日期

调整后计划达到预定

可使用状态日期

三都水族自治县市政基础设施建设 PPP 项目 2021 年 5 月 2021 年 12 月

监利县文化体育中心 PPP 项目 2021 年 5 月 2021 年 12 月

三都 PPP项目延期主要是由于：（1）受新冠肺炎疫情影响，施工劳动力较原计

划相比减少较多，对工程进度造成较大影响；（2）部分管线工程沿线的拆迁工作滞

后于预期，导致项目整体进度有所延后；（3）为保证施工质量和解决桥梁安全等问

题，针对相关方案和技术问题停工组织专家论证，对现场进度造成一定影响。因此，

根据项目实际建设情况，经审慎研究，拟将三都 PPP项目达到预计可使用状态时间

调整为 2021 年 12 月。

3

监利 PPP项目延期主要是由于：（1）受新冠肺炎疫情复工后施工降效影响，项

目推进速度有所下降；（2）部分工程因发生设计变更，施工进度有所延后。因此，

根据项目实际建设情况，经审慎研究，拟将监利 PPP项目达到预计可使用状态时间

调整为 2021 年 12 月。

四、募投项目拟延期对公司的影响

公司本次募投项目拟延期是根据募投项目实施过程中出现的最新实际情况作出

的谨慎决定。本次延期不涉及项目实施主体、募集资金投资用途及投资规模的变更，

不会对募投项目的实施造成实质性的影响，不存在变相改变募集资金用途和损害股

东利益的情形，不会对公司的正常经营产生重大不利影响，符合公司长期发展规划。

五、公司履行的内部决策程序

公司于 2021 年 4 月 22 日召开第三届董事会第二十五次会议、第三届监事会第

二十二次会议分别审议通过了《关于审议中国核工业建设股份有限公司部分募投项

目延期的议案》，公司独立董事发表了明确同意的独立意见。

六、专项意见说明

（一）独立董事意见

公司本次关于部分募投项目延期的事项，履行了必要的审批程序。符合《上市

公司监管指引第 2 号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易

所上市公司募集资金管理办法》等相关法律法规的规定，不存在变相改变募集资金

用途和损害股东利益的情形，不会对募集资金投资项目实施产生不利影响，符合公

司及全体股东的利益，符合公司未来发展的需要。一致同意公司《关于部分募投项

目延期的议案》。

（二）监事会意见

经核查，监事会认为：公司本次关于部分募投项目延期的事项，是公司根据项

目实际情况而做出的审慎决定，不会对募集资金投资项目实施产生不利影响。符合

《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海

4

证券交易所上市公司募集资金管理办法》等相关法律法规的规定，不存在变相改变

募集资金用途和损害股东利益的情形，不会对公司的正常经营产生重大影响。同意

公司《关于部分募投项目延期的议案》。

（三）保荐机构核查意见

经核查，本保荐机构认为：

1、公司本次募集资金投资项目延期事项经公司董事会、监事会审议通过，独

立董事发表了同意意见，程序符合《公司章程》《上海证券交易所股票上市规则》

《上市公司监管指引第 2 号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证

券交易所上市公司募集资金管理办法》等规定的相关要求；

2、本次部分募集资金投资项目延期是公司基于募集资金投资项目实际情况做

出的决定，仅涉及募集资金投资项目达到预计可使用状态日期的变化，不涉及项目

实施主体、募集资金投资用途及投资规模的变更，不存在改变或变相改变募集资金

投向和其他损害股东利益的情形。

综上，保荐机构对公司本次部分募投项目延期事项无异议。

特此公告。

中国核工业建设股份有限公司董事会

年

月

日